2
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СЫЧЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  9 апреля  2019 года                  №36
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области от 18.05.2016 № 54
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ            «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
Администрация Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:
      1.Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Назначение пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации Никольского сельского
поселения Сычевского района Смоленской области от 18.05.2016 № 54 следующие изменения:
1.1. подпункт 2.6.3. пункта 2.6. раздела 2 изложить в новой редакции:

«2.6.3. Документы, представляемые заявителем, должны соответствовать следующим требованиям:

- фамилия, имя и отчество (при наличии) заявителя, адрес его места жительства, телефон (если есть)  должны быть написаны полностью;

- в документах не должно быть подчисток, приписок, зачеркнутых слов и иных неоговоренных исправлений;

- документы не должны быть исполнены карандашом.».
1.2. пункт 5.9. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.9. Не позднее дня, следующего за днем принятия решения, заявителю в письменной форме или по желанию заявителя в электронной форме направляется мотивированный ответ о результатах рассмотрения жалобы.
В случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе заявителю дается информация о действиях, осуществляемых органом, предоставляющим муниципальную услугу, в целях незамедлительного устранения выявленных нарушений при оказании муниципальной услуги, а также приносятся извинения за доставленные неудобства и указывается информация о дальнейших действиях, которые необходимо совершить заявителю в целях получения муниципальной услуги.

В случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в ответе заявителю даются аргументированные разъяснения о причинах принятого решения, а также информация о порядке обжалования принятого решения.»
        2. Разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования Никольского сельского поселения Сычевского района Смоленской
области в информационно - телекоммуникационной сети Интернет   http://nikol-sp.admin-smolensk.ru.
        3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава муниципального образования

Никольского сельского поселения

Сычевского района Смоленской области                                       В.В.Суворов